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Vikten av den tredje sektorns arbete för att främja hälsa och 
välbefinnande, särskilt för att förebygga ensamhet och 
marginalisering, lyfts fram för Soites administration. Olika 
patientorganisationer arbetar förtjänstfullt för att stödja patienter i 
frågor som rör deras funktionsnedsättning, sjukdom eller 
rehabilitering. 
 
Utöver patientorganisationer finns ett flertal andra idrotts-, fritids- och 
kulturorganisationer verksamma i området, som stödjer Soites 
kunder genom sina olika verksamheter och främjar regional hälsa 
och välfärd. 

 
Till exempel fungerar Kosti ry och Kepli ry som 
paraplyorganisationer för föreningar. Soite och 
paraplyorganisationerna kan tillsammans med Mellersta 
Österbottens förbund och kommunerna tillsammans främja välfärden 
och hälsan för landskapets invånare. Välittävä Keski-Pohjanmaa-
projektets mål är att främja vardagen för alla invånare i regionen 
genom att öka deras delaktighet. 

 
Kaikukortet och OLKAs verksamhet i Mellersta Österbottens 
välfärdsområde är redan några exempel på detta goda samarbete. 
Man har samarbetat för att öka synligheten för föreningarnas 
organisationer, till exempel med hjälp av tjänsten Lähällä.fi. För 
området utvecklar vi ett serviceutbud som främjar den gemensamma 
välfärden och hälsan, som ska utnyttja tjänsten Lähällä.fi till nytta för 
hela områdets befolkning när det gäller organisationer. Social- och 
hälsovårdsanställda är utbildade för att identifiera kunder som 
verkligen skulle ha nytta av välfärds- och hälsotjänster och vägleda 
dem till tjänster och verksamhet. Om kundens egna resurser inte 
räcker till för att delta i verksamheten kan en anställd inom social- 
och hälsovården skriva en välfärdsremiss. Kunden får då en utbildad 
länkperson vid sin sida, som "går bredvid" och tar med kunden in i 
organisationernas verksamhet. Välbefinnandebudskapet har 
utvecklats internationellt och forskning pekar på att det har en positiv 
effekt på antalet social- och hälsovårdsbesök och kundens 
välmående. 

 
Beslutsförslag Nationalspråksnämnden föreslår att välfärdsområdet Soite aktivt 

främjar 
1. ibruktagande av serviceutbudet 
2. utnyttjande av välfärdsremissen 
3. samarbete med den tredje sektorn 



 
Beslut Nationalspråksnämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 


